

دادستان کل کشور:

القای نامنی در جامعه مطلوب نیست

دادستان کل کشور گفت: القای نامنی در جامعه مطلوب نیست و کشور ما امن است. به گزارش ایسنا، محمدجعفر منتظری در حاشیه افتتاحیه نشست کمیته صیانت از حقوق مردم با اشاره به سرعت از بانک ملی افزود: در کشور گسترده‌ای مثل ایران عزیز؛ این گونه حوادث نمی‌تواند نامنی ایجاد کند البته حادثه‌های غیر قابل قبول است و حتما باید شاهد اینگونه حوادث نباشیم و این طور نیست با یک حادثه این چنینی بگوییم در جامعه نامنی ایجاد شده است.



سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران:

گروسی مراقب اظهارات خود باشد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران گفت: انتظار می‌رود مدیر کل آژانس به عنوان مسئول یک نهاد بین‌المللی حقوقی از اظهارات و موضع‌گیری‌های سیاسی فاصله گرفته و مراقب باشد با اظهارات خود موجب پیچیده شدن روابط اعضای آژانس با هم نشود. بهروز کمالوندی در گفت‌وگو با ایسنا خاطر نشان کرد: روشن است چنانچه مطالبی فنی مطرح باشد، باید به صورت حرفه‌ای در چارچوب وظایف آژانس مطرح شده و از مسیر خود، از طریق مجاری و ساز و کارهای معمول آژانس مورد پیگیری قرار گیرد. بدیهی است که عرصه این گونه تعاملات رسانه نیست. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: تردیدی نیست که برخی اظهارات غیرسازنده و موضع‌گیری‌های سیاسی پیچیده تر شدن شرایط را به دنبال خواهد داشت.



دستگیری یکی از عوامل هک

سامانه‌های شهرداری تهران

خبرگزاری فارس از قول یک منبع آگاه نوشت: «یکی از عوامل خرابکار دخیل در هک سامانه‌های شهرداری تهران شناسایی و دستگیر شده است. گفته می‌شود فرد دستگیر شده با سرویس‌های خارجی در ارتباط بوده است.»

دو هفته پیش سامانه‌های شهرداری تهران مورد حمله سایبری قرار گرفت که در این حمله هکری ارائه خدمات به مردم تحت تاثیر قرار گرفت.



عبداللهی:

رویکرد حفاظت و اطلاعات قوه

قضاییه «حریم سوزی» نیست

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه با تاکید بر اینکه رویکرد مجموعه حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه «حریم سوزی» و «حرمت شکنی» نیست، گفت: در مجموعه مدیران حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه در سطح کشور هیچ فرد غیرقانونی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، علی عبداللهی همچنین بر ضرورت تکریم مراجع با رعایت چارچوب موازین قانونی و بر لزوم توسعه و ایجاد زیرساخت‌ها و بسترهای رسیدگی‌های الکترونیک قضایی تاکید کرد.



دستیار ارشد وزارت خارجه:

رویکرد ایران و روسیه در پرونده

سوریه نزدیک است

دستیار ارشد وزیر خارجه کشورمان که در مذاکرات آستانه پیرامون پرونده سوریه حضور دارد، گفت: دیدگاه ما و روسیه در خصوص سوریه به هم نزدیک است. علی‌اصغر خاجی در پاسخ به سؤالی در خصوص این دور از مذاکرات گفت: تمام مسائل مربوط به سوریه را به طور بسیار خوب بررسی کردیم و رویکرد ما به رویکرد طرف روسی نزدیک است و دیدگاه‌های مشترکی در این خصوص وجود دارد که در بیانیه پایانی منعکس خواهد شد.



قزاقستان میزان مذاکرات سطح بالای کشورهای ضامن (روسیه، ترکیه، ایران) در روند آستانه برای حل و فصل مساله سوریه با حضور نمایندگان دولت دمشق و مخالفان سوریه و همچنین سازمان ملل است.



قالیباف در دیدار با همتای ارمنی:

ایران و ارمنستان درگیر

بروکراسی‌های اداری هستند

محمد باقر قالیباف در دیدار با همتای ارمنی خود گفت: از جهت برقراری امنیت ملی و منطقه‌ای و توسعه همکاری‌ها، نیازمند برقراری کردیدر شمال - جنوب هستیم اما هر دو طرف درگیر بروکراسی‌های اداری هستیم لذا دولت‌ها و پارلمان‌های دو کشور باید هر چه سریع‌تر این موضوع را در اولویت قرار داده و مسیر جاده وریلی را ایجاد کنند. قالیباف در ادامه با بیان اینکه اهمیت منطقه غرب آسیا و قفقاز، روابط راهبردی و دوجانبه را بسیار حساس کرده است، یادآور شد: روابط ایران و ارمنستان در این حوزه بسیار حائز اهمیت بوده و مواضع قطعی جمهوری اسلامی در خصوص کشورهای همسایه به ویژه ارمنستان، صلح، آرامش و ثبات است.

وزارت خارجه آمریکا گفت و گوی بی‌واسطه با ایران را پیشنهاد داد

مذاکره مستقیم، آخرین شانس احیای برجام



طهمورث حسینی

اما نظر دیگری دارد و شاید از اینهمه واسطه‌گری هم خسته شده است. ند پرایس معتقد است: «امریکا، گفتگوی مستقیم را ترجیح می‌دهد زیرا کار را تسهیل می‌کند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا البته گفت: «همان‌طور که ما و شرکای اروپایی مان به وضوح گفته‌ایم، آماده نهایی و اجرایی کردن فوری توافق مذاکره شده در وین هستیم، اما فرستاده‌ها هفته‌ها برای بازگشتی دوجانبه به پایبندی کامل به برجام روی میز است. اما برای این که این اتفاق بیفتد، تهران باید تصمیم بگیرد از خواسته‌هایی که خارج از چارچوب برجام هستند، صرف‌نظر کند، باید تصمیم‌گیر در مسائلی که فرابرجامی هستند، چشم‌پوشی کند.»

پرایس می‌گوید که اگر ایران این کار را نکند، موجب بیشتر به خطر انداختن فرصت‌ها خواهد شد، به طوری که هیچ وقت نخواهیم توانست به بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برجام برسیم. او درباره چگونگی مذاکرات با واسطه‌گری اتحادیه اروپا نیز گفت: «ما ارتباط غیر مستقیم منظمی با اتحادیه اروپا داشته‌ایم، بنابراین، قرار نیست وارد جزئیات شویم، جزئیات چند و چون این دیپلماسی، جز این که بگوییم اثریکه مورا، هماهنگ‌کننده

اتحادیه اروپا در مذاکرات وین و نماینده آن در مذاکرات نقش مهمی به عنوان میانجی ایفا کرده است و ما منتظر پاسخی سازمانده از سوی ایرانی‌ها هستیم، پاسخی که مسائل فرابرجامی را پشت سر بگذارد.»

قطعه‌نامه آژانس و ضرورت گفت‌وگوی بی‌واسطه با آمریکا

کارشناسان بر این باورند که با قطعه‌نامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ضرورت احیای فوری برجام دوچندان شده و مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در گفت‌وگو با شبکه العربیه اذعان کرده که «گفت‌وگوها با ایران برای احیای توافق هسته‌ای به بن‌بست رسیده است.»

گروسی همچنین گفت: «افزایش تنش به سود هیچ طرفی در مذاکرات هسته‌ای با ایران نیست و نقض قوانین هسته‌ای تهران را از مسیر مذاکرات دور می‌کند و امیدوارم که در سریع‌ترین وقت ممکن به ایران سفر و بی‌واسطه‌گری اتحادیه اروپا نیز کنند: «برود همه طرف‌های برجامی به غیر از آمریکا، حاصل سیاست ایران است. ابتدا طرف‌های دیگر به عنوان میانجی آمدند، ولی در عمل منافع برجامی برای خودشان تعریف کردند. در راس این کشورها روسیه است.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه سیاستمدار، استاد دانشگاه علامه طباطبایی، نماینده و رئیس

آقای اولیانوف که اکنون بابت تاخیر در نهایی شدن توافق برجام، ابراز نگرانی می‌کنند، حتما به یاد می‌آورند که اولین مانع و سرعت‌گیر را خود روسیه در برابر برجام قرار داد. در واقع، ایران و روسیه توافق نانوشته‌ای برای عدم توافق کردند و همچون گذشته، ایران تحت تاثیر مسکو قرار گرفت.»

فلاحت‌پیشه روسیه را برنده به سرانجام نرسیدن برجام می‌داند و ایران و آمریکا را بازندگان اصلی عدم توافق معرفی می‌کند: «با این تحولات، روسیه برنده اصلی تعلیق برجام است، ایران بازنده اصلی و بازنده دوم آمریکا است و در تبه‌های بعدی، کشورهای هاستند که تلاش می‌کنند برای خود منافع را تعریف کنند.»

این فعال سیاسی به صراحت گفت و گوی مستقیم ایران و آمریکا را تنها راه برون‌رفت از وضعیت فعلی می‌داند: «اگر سازوکار سیاسی برای احیای برجام فراهم بشود باید این سازوکار منتهی به مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا بشود زیرا ایران و آمریکا نمایندگان کنونی شرایط برجامی هستند. احیای برجام از طریق واسطه‌ها ممکن نیست چون همه واسطه‌ها از تعلیق برجام سود می‌برند. بنابراین من معتقدم در چنین شرایطی ایران و آمریکا باید برجام را به بخشی از اختلافات دو جانبه تبدیل کنند. و سازوکاری دوجانبه برای احیای برجام شکل بگیرد.»

احمدزیدآبادی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی نیز پس از قطعنامه شورای حکام گفت‌وگویی خیالی بین وزیر امور خارجه ایران و آمریکا را متصور شد و نوشت: «یعنی نمی‌شود بلوغ و عقلانیتی در یک گوشه‌ای این کشور فروران کند و به حسین امیرعبداللهیان دستور داده شود که همین امشب شماره آنتونی بلینکن را بگیرد و به او بگوید: جناب وزیر خارجه، شاید این تماس موجب تعجب شما باشد اما من آدم با لثی هستم و اسیر احساسات خام و واکنش‌های دفعی نمی‌شوم. مشکلاتی هست که به نظر من می‌توان آنها را در یک گفتگوی مستقیم و بی‌حاشیه و با تکیه بر عقل سلیم و استدلال و رعایت منافع متقابل حل کرد. اگر شما هم همین نظر را دارید، من آماده مذاکره‌ام.»

گره برجام در چهار ماه اخیر کورتر شده است. آمریکا به صراحت گفته تر جیح می‌دهد بدون واسطه با ایران مذاکره کند. مقامات دیپلماسی ایران نیز در چند نوبت به صورت ضمنی این امکان را رد نکردند؛ ولی هنوز هم نیروهای تندرو بدون ارائه هیچ ایده‌ای برای به سرانجام رسیدن مذاکرات وین با مذاکره مستقیم ایران و آمریکا مخالفت می‌کنند. دولت هم به رغم میل باطنی نتوان راضی کردن عقبه انقلابی خود را ندارد.

صدای بلند و دست‌انداز

تندروها برای مذاکره مستقیم بهمن ماه سال گذشته شمخانی و امیرعبداللهیان با اظهاراتی هماهنگ مذاکره مستقیم با آمریکا را رد نکردند؛

گره برجام در چهار ماه اخیر کورتر شده است ولی هنوز هم نیروهای تندرو بدون ارائه هیچ ایده‌ای برای به سرانجام رسیدن مذاکرات وین با مذاکره مستقیم ایران و آمریکا مخالفت می‌کنند و دولت نیز به رغم میل باطنی توان راضی کردن عقبه انقلابی خود را ندارد

اما حسین شریعتمداری و کیهان که همیشه زبان برنده جریان انقلابی است، به سرعت باب انتقاد را باز کرد و نوشت: «آقایان امیرعبداللهیان و شمخانی چرا و با کدام تحلیل منطقی و قابل قبول از احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا سخن می‌گویید؟ و کدام بخش از صورت مسئله نامشخص است که روشن شدن آن به مذاکره، آن هم مذاکره مستقیم با آمریکا نیاز دارد؟» همین موضع‌گیری‌ها بود که باعث شد وزیر امور خارجه با یک عقب‌نشینی آشکار بگوید که مذاکره مستقیم با آمریکا برای دولت هزینه دارد.

جلیل رحیمی جهان‌آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز خود را سخنگوی همه جریان‌ها و مردم دانسته و گفته است که رفتار غربی‌ها و آمریکایی‌ها علیه ایران، اجماع داخلی بین همه طیف‌های سیاسی ایجاد کرد و نشان داد که آمریکایی‌ها قابل اعتماد نیستند و مذاکره با آنها هم فایده‌ای برای کشور ندارد.

زهره الهیان، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز چندی پیش گفته بود «فعلاً مذاکره مستقیم با آمریکا در دستور کار دستگاه دیپلماسی و تیم مذاکره‌کننده کشورمان نیست و طرف آمریکایی باید تصمیم خودش را درباره مذاکرات بگیرد.»

گره برجام در چهار ماه اخیر کورتر شده است. آمریکا به صراحت گفته تر جیح می‌دهد بدون واسطه با ایران مذاکره کند. مقامات دیپلماسی ایران نیز در چند نوبت به صورت ضمنی این امکان را رد نکردند؛ ولی هنوز هم نیروهای تندرو بدون ارائه هیچ ایده‌ای برای به سرانجام رسیدن مذاکرات وین با مذاکره مستقیم ایران و آمریکا مخالفت می‌کنند. دولت هم به رغم میل باطنی نتوان راضی کردن عقبه انقلابی خود را ندارد.

شکاف و واگرایی ادامه دارد؛ به گونه‌ای که برخی اصولگرایان جنبه فکری آقای احمدی‌نژاد را جریان انحرافی می‌دانند. وی تصریح کرد: دلیل دوم این است که دولت متاثر از محدودیت‌های جناحی و یکدستی دچار عارضه کوچک‌گزینی می‌شود. این موضوع فقط در سطح هیئت وزیران نیست بلکه در سایر سطوح مدیران ارشد، استانداران، مدیران عامل سازمان‌ها، سفرا و... وجود دارد و قواره اداره کشور تحت تاثیر سهم‌خواهی‌های بی‌پایان مجموعه نیروهای فعال برای تحقق این یکدستی باعث می‌شود تا شکل‌گیری منظومه‌مدیریتی کشور از اصول و مبنای شایسته‌سالاری خارج شود.

رسولی افزود: آنچه امروز شاهد هستیم، به وضوح نمایان است که ارکان دولت در مرکز و استان‌ها در مقایسه با گذشته از حیث بنیه‌مدیریتی و اجرایی سست بوده و قابل مقایسه نیست. و مجموعه‌مدیریتی که از لحاظ تجربه و توان‌مدیریتی در تراز اداره کشور هستند، مورد انتخاب و گزینش قرار نمی‌گیرند.



به ویژه از جریان اصولگرا، آقای احمدی‌نژاد را مانده آسمانی به حساب می‌آوردند و حتی خطیب نماز جمعه‌ها از اعضای شورای نگهبان بود و هست تبعیت از دیدگاه این رئیس‌جمهور آسمانی را واجب می‌دانست. در همان زمان این دو دستگی به قدری ظهور پیدا کرد تا شاهد یکشنبه‌سیاه (درگیری لاریجانی و احمدی‌نژاد) در مجلس بودیم و همچنان این

سیستم نقد و ارزیابی دقیق، پایدار نبوده و دیر یا زود در درون این دو مجموعه دلتین و مجلسیان یکدست، به سرعت دسته‌بندی‌های جدید شکل می‌گیرد.

وی افزود: این دسته‌بندی‌ها از جهت آنکه برخواسته از یکار دوگاه سیاسی است، در مرحله رقابت و برخورد سیاسی با یکدیگر، در مقایسه با رقابت‌های معمولی دو جناح سابق، رنگ و لعاب تندتری به خود می‌گیرد. به همین دلیل بار اول در مجلس چهارم، برای بار دوم در سال ۸۴ یکدستی قوای مجریه و مقننه را شاهد بوده و تجربه کرده‌ایم.

این فعال سیاسی در ادامه افزود: تجربه دوره سال ۸۴ و ظهور آقای احمدی‌نژاد را به یاد داریم. بسیاری از تحلیلگران

گفت‌وگو

فعال سیاسی اصلاح طلب:

یکدستی حاکمیت پایدار نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است که یکدستی حاکمیت پایدار نیست و به زودی بین مجلس و دولت دسته‌بندی جدید شکل می‌گیرد.

سیدحسین رسولی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که بعد از گذشت چند ماه از آغاز به کار دولت، رفتار نمایندگان مجلس با دولت تغییر کرده و اختلاف دولت و مجلس آغاز شده است، گفت: به دو دلیل می‌توان واگرایی شکل گرفته و رو به تزاید بین قوای مجریه و مقننه را تحلیل کرد: اول آنکه برخلاف تصور ساده‌اندیشانه برخی از نیروها و جریان‌های سیاسی کشور، یکدستی حاکمیت به معنای همفکر بودن و همسو بودن قوای مجریه و مقننه، به دلیل فقدان رقابت، نبود

ارسال پرونده رئیس‌جمهور سابق و معاونش به قوه قضائیه از سوی مجلس؛

علی‌اکبر صالحی: همه امور با هماهنگی صورت گرفته است

راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» برای کمیسیون اصل نود مطرح شده است و موضوع برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال می‌شود. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صالحی با اشاره به انتشار این گزارش گفت: تاکید دارم که همه موارد ذکر شده در قانون مذکور در هماهنگی با مراجع ذی‌ربط و در چارچوب توصیه‌ها و مصوبات آن مراجع عمل شده است.

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی گفت: همه موارد ذکر شده در قانون راهبردی لغو تحریم‌های مجلس در هماهنگی با مراجع ذی‌ربط و در چارچوب توصیه‌ها و مصوبات آن مراجع عمل شده است. کمیسیون اصل نود مجلس در گزارشی اعلام کرد که استتکاف رئیس سابق سازمان انرژی اتمی و همچنین رئیس‌جمهور سابق از انجام وظایف مصرح در قانون «اقدام

وی گفت: افتخار می‌کنم که سازمان انرژی اتمی که از سوی برخی ادعا می‌شد «فاتح‌هاش خوانده شده است» یا «تابود شده» توانست بعد از تصویب قانون راهبردی لغو تحریم‌های مجلس اقدامات سریع و حیرت‌آوری از جمله راه‌اندازی خط تولید اورانیوم ۲۰ و ۶۰ درصد، ساخت هزار دستگاه سانتر فیتور ۶-IR در کمتر از یک سال و یا تولید اورانیوم فلزی و غیره را به خوبی انجام دهد.

